
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

20 августа 2018 г. № 527 

 

О мерах по наведению порядка на 

территории г. Гродно   
 

Во исполнение решения Гродненского областного исполнительного комитета от 17 

августа 2018 г. № 474 «О мерах по наведению порядка на территориях районов, городов, 

организаций» Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Определить: 

1.1. составы городских рабочих групп по принятию мер и организации контроля по 

наведению безукоризненного порядка на территориях организаций по соответствующим 

сферам деятельности согласно приложениям 1 – 3; 

1.2. перечни организаций согласно приложениям 4 – 6. 

2. Городским рабочим группам, указанным в пункте 1 настоящего решения: 

2.1. организовать работу, в том числе в выходные дни, в установленном 

законодательством порядке и до 3 сентября 2018 г. посетить закрепленные организации, 

определить комплекс мероприятий, необходимых для наведения безукоризненного порядка в 

организациях; 

2.2. под персональную ответственность обеспечить выполнение в сжатые сроки 

комплексов мероприятий с внесением предложений по привлечению к ответственности 

руководителей организаций; 

2.3. еженедельно информировать Гродненский городской исполнительный комитет 

(далее – горисполком) о проделанной работе. 

3. Главам администраций Ленинского и Октябрьского районов г. Гродно: 

3.1. создать территориальные рабочие группы по наведению безукоризненного порядка на 

территориях районов, организаций, подчиненных республиканским, областному, городскому 

органам государственного управления, организаций без ведомственной подчиненности (за 

исключением организаций, указанных в приложениях  4 - 6 к настоящему решению); 

3.2. обеспечить до 3 сентября 2018 г. посещение территориальными рабочими 

группами закрепленных организаций, осмотр территорий районов, определение комплексов 

мероприятий, необходимых для наведения безукоризненного порядка, и их выполнение в 

сжатые сроки; 

3.3. еженедельно информировать городские рабочие группы по соответствующим 

сферам деятельности о проделанной работе. 

4. Возложить персональную ответственность за реализацию мер по наведению 

безукоризненного порядка на территориях районов, организаций, указанных в подпункте 3.1 

пункта 3 настоящего решения, на глав администраций Ленинского и Октябрьского районов 

г. Гродно. 

5. Городским рабочим группам осуществлять контроль за деятельностью 

территориальных рабочих групп по соответствующим сферам деятельности и 

информировать об их работе горисполком. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя 

председателя горисполкома и городской штаб по наведению порядка на земле и 

благоустройству территории г. Гродно.   

 

Председатель М.Б.Гой 

 

Управляющий делами  В.В.Мамочкин 



 Приложение 1  
к решению Гродненского 
городского исполнительного 
комитета 
20.08.2018 № 527 

 

СОСТАВ 

городской рабочей группы по принятию мер и организации 

контроля по наведению безукоризненного порядка на 

территориях организаций строительного комплекса, 

промышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства* 
 

Жук 

Андрей Вацлавович 

- первый заместитель председателя Гродненского 

городского исполнительного комитета (далее – 

горисполком), руководитель рабочей группы 

Хоменя 

Александр Львович 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

горисполкома, заместитель руководителя рабочей группы 

Голоскок 

Василий Михайлович 

- начальник группы организации функционирования 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Гродненского городского отдела 

по  чрезвычайным ситуациям учреждения «Гродненское 

областное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь» (с согласия) 

Коршун 

Марина Ивановна 

- врач-гигиенист отделения коммунальной гигиены 

государственного учреждения «Гродненский зональный 

центр гигиены и эпидемиологии» (с согласия) 

Матюшик 

Олег Николаевич 

- главный инженер коммунального унитарного дочернего 

предприятия «Управление капитального строительства г. 

Гродно» (с согласия) 

Поляков 

Вадим Вадимович 

- начальник Гродненской городской и районной инспекции 

природных ресурсов и охраны окружающей среды (с 

согласия) 

Синица 

Дмитрий Иванович 

- начальник отдела строительства горисполкома 

Щука 

Виктория Викторовна 

- заведующий сектором охраны труда управления по 

труду, занятости и социальной защите горисполкома 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

*Перечень организаций указан в приложении 4 к настоящему решению. 



 Приложение 2  

к решению Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 

20.08.2018 № 527 

 

СОСТАВ 

городской рабочей группы по принятию мер и организации 

контроля по наведению безукоризненного порядка на 

территориях организаций промышленного комплекса, торговли, 

транспорта, бытовых услуг, деятельности в области недвижимого 

имущества* 

 

Болтрик 

Андрей Георгиевич 

- заместитель председателя горисполкома, руководитель 

рабочей группы 

Сабадзе 

Ольга Ивановна 

- начальник управления экономики горисполкома, 

заместитель руководителя рабочей группы 

Гребень 

Надежда Николаевна 

- начальник управления торговли и услуг горисполкома 

Какулин  

Виталий Михайлович 

- врач-гигиенист – заведующий отделением гигиены 

труда государственного учреждения «Гродненский 

зональный центр гигиены и эпидемиологии» (с 

согласия) 

Поляков 

Вадим Вадимович 

- начальник Гродненской городской и районной 

инспекции природных ресурсов и охраны окружающей 

среды (с согласия) 

Санюкевич 

Лилия Иосифовна 

- начальник управления по труду, занятости и социальной 

защите горисполкома 

Раманович 

Павел Станиславович 

- старший инспектор инспекции надзора и профилактики 

Гродненского городского отдела по чрезвычайным 

ситуациям учреждения «Гродненское областное 

управление Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Республики Беларусь» (с согласия) 

Шандроха 

Вячеслав Константинович 

- заместитель главного инженера коммунального 

унитарного дочернего предприятия «Управление 

капитального строительства г. Гродно» (с согласия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

*Перечень организаций указан в приложении 5 к настоящему решению. 



 Приложение 3  

к решению Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 

20.08.2018 № 527 

 

СОСТАВ 

городской рабочей группы по принятию мер и организации 

контроля по наведению безукоризненного порядка на 

территориях организаций здравоохранения, образования, 

культуры, социального обслуживания, деятельности в области 

радиовещания и телевидения* 

 
Кулеша 

Зоя Вацлавовна 

- заместитель председателя горисполкома, руководитель 

рабочей группы 

Семанчик 

Андрей Антонович 

- начальник отдела образования горисполкома, 

заместитель руководителя рабочей группы 

Гой 

Ирина Антоновна 

- заместитель начальника отдела культуры 

горисполкома 

Зезюля 

Светлана Валерьевна 

- заместитель начальника Гродненской городской и 

районной инспекции природных ресурсов и охраны 

окружающей среды (с согласия) 

Зимновода 

Александр Анатольевич 

- начальник отдела правовой и кадровой работы 

управления по труду, занятости и социальной защите 

горисполкома 

Конопинь 

Галина Федоровна 

- врач - гигиенист – заведующий отделением гигиены 

детей и подростков государственного учреждения 

«Гродненский зональный центр гигиены и 

эпидемиологии» (с согласия) 

Кулаков 

Сергей Викторович 

- заместитель начальника отдела спорта и туризма 

горисполкома 

Наливайко 

Олег Дмитриевич 

- ведущий инженер оперативно-производственного 

отдела коммунального унитарного дочернего 

предприятия «Управление капитального строительства 

г.  Гродно» (с согласия) 

Романчук 

Александр Сергеевич 

- главный врач государственного учреждения 

здравоохранения «Гродненская центральная городская 

поликлиника» 

Сытый 

Андрей Михайлович 

- начальник сектора пропаганды и взаимодействия с 

общественностью Гродненского городского отдела по  

чрезвычайным ситуациям учреждения «Гродненское 

областное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь» (с согласия) 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

*Перечень организаций указан в приложении 6 к настоящему решению. 



 Приложение 4  

к решению Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 

20.08.2018 № 527 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций строительного комплекса, 

промышленного комплекса, жилищно - 

коммунального хозяйства 

 

1. Объединенное унитарное производственное предприятие «Гродненское городское 

жилищно – коммунальное хозяйство» 

2. Унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие Ленинского района г. 

Гродно 

3. Унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие Октябрьского района г. 

Гродно 

4. Городское унитарное коммунальное производственное предприятие  

«Гродноводоканал» 

5. Гродненское городское унитарное производственное предприятие  

«Специализированное автомобильное хозяйство» 

6. Городское унитарное ремонтно-строительное предприятие  «Гроднозеленстрой» 

7. Гродненское унитарное коммунальное производственное предприятие ГУКПП 

«Горсвет» 

8. Коммунальное физкультурно-оздоровительное унитарное предприятие «Аквацентр» 

9. Коммунальное дорожное ремонтно-строительное унитарное предприятие 

«Ремстройавтодор» 

10. Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Единый информационный 

расчетно-кассовый центр» 

11. Коммунальное производственное унитарное предприятие «Гродненский завод по 

утилизации и механической сортировке отходов» 

12. Гродненское городское коммунальное производственное унитарное предприятик 

«Центральная аварийная дежурно-диспетчерская служба» 

13. Унитарное городское предприятие «Трест «Гродногорстрой» (с филиалами)  

14. Унитарное государственное коммунальное предприятие «Проектное бюро управления 

архитектуры и градостроительства Гродненского горисполкома» 

15. Открытое акционерное общество «Союзпроммонтаж» 

16. Открытое акционерное общество «Гродногазстройизоляция» 

17. Закрытое акционерное общество «Облагропромэнерго» 

 



 Приложение 5  

к решению Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 

20.08.2018 № 527 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций промышленного комплекса, 

торговли, транспорта, бытовых услуг, 

деятельности в области недвижимого 

имущества  

 

1. Гродненское городское торговое унитарное предприятие «Купалинка» 

2. Гродненское городское торговое унитарное предприятие «Лимож» 

3. Гродненское городское торговое унитарное предприятие  «Нарочь» 

4. Гродненское городское коммунальное унитарное предприятие «Комбинат школьного 

питания Ленинского района» 

5. Гродненское городское коммунальное унитарное предприятие «Комбинат школьного 

питания Октябрьского района» 

6. Открытое акционерное общество «Торговый дом «Неман» г. Гродно 

7. Открытое акционерное общество «Плодоовощсервис» 

8. Открытое акционерное общество «Ясень» 

9. Открытое акционерное общество «Гродноавтосервис» 

10. Открытое акционерное общество по химической чистке одежды «Чайка» 

11. Открытое акционерное общество «Гродно Рембыттехника» 

12. Унитарное городское предприятие «Гродненское троллейбусное управление» 

13. Открытое акционерное общество Автобусный парк г. Гродно» 

14. Открытое акционерное общество «Гродненский завод торгового машиностроения» 

15. Закрытое акционерное общество «ГродноТоргСервис» (с филиалом) 

16. Открытое акционерное общество «Швейно-торговая фирма «Элод» 

17. Гродненская перчаточная фабрика «Акцент» открытое акционерное общество 

18. Республиканское унитарное предприятие «Гродненское кожевенное производственное 

объединение» 

19. Совместное общество с ограниченной ответственностью «Медватфарм» 

20. Производственное унитарное предприятие «Фильтр» общественного объединения 

«Белорусское товарищество инвалидов по зрению» 

21. Производственное унитарное предприятие «Гродновторчермет» 

22. Открытое акционерное общество «Гродненский механический завод» 

23. Открытое акционерное общество «МедЛен» 

24. Филиал республиканского унитарного предприятия «Протезно-ортопедический центр» 

25. Открытое акционерное общество «Динамо Програм» 

 

 

 



 Приложение 6  

к решению Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 

20.08.2018 № 527 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций здравоохранения, образования, 

культуры, социального обслуживания, 

деятельности в области радиовещания и 

телевидения   

 

1. Учреждения здравоохранения, имущество которых находится в собственности 

г. Гродно 

2. Учреждения образования, имущество которых находится в собственности г. Гродно 

3. Учреждения культуры, имущество которых находится в собственности г. Гродно 

4. Учреждения физической культуры и спорта, имущество которых находится в 

собственности г. Гродно 

5. Коммунальное унитарное предприятие «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс» 

6. Государственное учреждение социального обслуживания «Дом ветеранов» 

7. Государственное учреждение «Центр социального обслуживания населения 

Ленинского района г. Гродно» 

8. Государственное учреждение «Центр социального обслуживания населения 

Октябрьского района г. Гродно» 

 


